
PRESIDÈNTZIA
PRESIDENZA

Il Presidente

DECRETO N. 103 DEL 28 settembre 2015
Prot. n. 18346

—————
Oggetto: Ente Acque della Sardegna (ENAS).
Conferimento delle funzioni di direzione generale. 
Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, articolo 28, comma 7. 
Esercizio dei poteri sostitutivi.

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la  legge  regionale  13  novembre  1998,  n.  31  e  successive  modificazioni, 
concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e  dell’organizzazione  degli 
uffici della Regione;

VISTA la legge regionale 25 novembre 2014, n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni 
urgenti in materia di organizzazione della Regione”;

VISTA la  legge  regionale  6  dicembre  2006,  n.  19,  e  successive  modificazioni, 
contenente  disposizioni  in  materia  di  risorse  idriche  e bacini  idrografici,  che, 
all’articolo 18, prevede la trasformazione dell’Ente Autonomo del Flumendosa – 
E.A.F. in Ente Acque della Sardegna - ENAS;

VISTI in particolare, gli articoli 28, 30 e 33 della legge regionale n. 31 del 1998, come 
modificata ed integrata dalla legge regionale n. 24 del 2014; 

VISTO  il proprio decreto n. 24 del 19 marzo 2015, con il quale sono state conferite, per 
un periodo di tre mesi,  le funzioni di direzione generale dell’Ente Acque della 
Sardegna (ENAS) all’ing. Franco Ollargiu;

VISTA la deliberazione del commissario straordinario  dell’Ente Acque della Sardegna 
(ENAS), n. 41 del 23 giugno 2015, che ai sensi dell’articolo 30, comma 1 della 
legge regionale n.31 del 1998 assegna le funzioni di direttore generale dell’Ente 
al medesimo ing. Ollargiu per non oltre novanta giorni decorrenti dal 19 giugno 
2015;

ATTESO che la posizione di direttore generale dell’Ente Acque della Sardegna (ENAS) è 
vacante dal 18 giugno 2015 e che pertanto, ai sensi dell’articolo 28, comma 7, 
della legge regionale n. 31 del 1998, il Presidente della Regione procede in tal 
caso  all’attribuzione  delle  relative  funzioni,  anche  in  mancanza  delle 
deliberazioni,  delle  proposte  e  dei  pareri  previsti  dall’ordinaria  procedura  di 
conferimento; 

 
CONSIDERATA la  fase  transitoria  che  caratterizza  l’attuale  governance  dell’ENAS,  stante  la 

presenza  di  una  gestione  commissariale  in  luogo  dell’ordinario  organo  di 
amministrazione;

1/2



PRESIDÈNTZIA
PRESIDENZA

Il Presidente DECRETO n.103
DEL   28.9.2015

RITENUTO per  tale  motivo,  di  dover  procedere  al  conferimento  dell’incarico  di  direttore 
generale dell’ENAS fino al 30 novembre 2015, ai sensi dell’articolo 28, comma 3 
bis e comma 7, della legge regionale n. 31 del 1998;

DECRETA

ART. 1 Con  effetto  immediato  e  fino  al  30  novembre  2015,  le  funzioni  di  direzione 
generale dell’Ente Acque della Sardegna (ENAS)  sono conferite all’ing. Antonio 
Attene, dirigente regionale del medesimo Ente.

Il presente decreto è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e sul 
sito internet istituzionale.

                                                                                                                 Il Presidente
                                                                                                         F.to Francesco Pigliaru

2/2


